Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (02.11.2017)	 1
Accesorios generales
Conectores y cable IP69K
Modelos CONB1...W
•	 Versión IP69K
•	 Conector recto o acodado a 90°
•	 Versión M12
•	 4 hilos

Recto de 4 hilos	 2 m	 CONB14NF-S2W	 CONB14NF-SP2W		  CONB14NF-SN2W
		  5 m	 CONB14NF-S5W	 CONB14NF-SP5W		  CONB14NF-SN5W
Código de pedido
CONB
1 = M12 CC
4 = 4 hilos (BN, BU, BK, WH) (*)
N= Sin apantallar
F= Hembra
A = Acodado
S = Recto
P= PNP
N= NPN
2 = 2 metros
5 = 5 metros
W = Lavado
 CONB14NF-AP2W
Especificaciones
Tensión nominal de
funcionamiento (UB) 	 250 V CA/CC (30 V UL)
	 Versiones LED	 30 V CC
Intensidad de salida	 ≤ 4 A
Resistencia de contacto	 ≤ 5 mΩ
Material de contacto	 Cu/Sn
	 Revestimiento	 Cu/Au
Material de soporte de contacto	 PP blanco
Temperatura	 -40° a +105°C (90°C UL)
Grado de protección	 IP69K
Revestimiento de junta tórica	 EPDM
Tensión nominal de pulso	 2,5 kV
	 Resistencia de aislamiento	 > 10ˆ9 Ohm
Material de cuerpo moldeado	 PP blanco
Tuerca de bloqueo de unión	 V4A
Par de apriete	 0,5 Nm
Cable de conexión	 TPE naranja
Área de sección del cable	 4 x 0,25 mm2
		  (Revestimiento de Ø 4,7
		  mm)
Peso
	 Versión de 2 m	 63 g aprox.
	 Versión de 5 m	 109 g aprox.
Grado de contaminación	 3
Categoría de sobretensión	 lll
Grupo de aislamiento	 l
Color LED*
	 Alimentación	 LED verde
	 Salida**	 LED amarillo
* Consulte la sección de diagramas de conexión
** CONB14NF-AP.W: 2 LED amarillo
(*) Marrón, azul, negro y blanco
2	 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (02.11.2017)
CONM1...
Dimensiones en mm
Ø15
S
W
14
“L” 43.1
M12 x 1
1.7Ø14.5
Versión recta
“L”
M12 x 1
26
.6
37.75
Ø15
22.5˚
SW 14
Versión acodada
Ø15